АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 ну 2469—па

Об установлении публичного
сервиiута в целях эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения. необходимого для
организации газоснабжения
населения

В соответствии со статьями 39.37. 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-ФЗ <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю.
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределенне Дальний Восток» (ОГРН 1022701128317. ИНН 2722010548) в
целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения- Распределительный
газопровод к объекту <шндивидуальный жилой дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск,
пер. Верхний, 9, с кадастровым номером 65:01:0316003:1373, необходимого для
организации газоснабжения населения на земельные участки:

1.1. 65:01:0316003:955. местоположение: Сахалинская область, г Южно
Сахалинск, пер Верхний;

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0316003, расположенный юго-восточнее
земельного участка с кадастровым номером 65:01:0316003:95.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных участков.
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервит устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок. в течение которого использование земельных участков.

указанных в пункте 1 настоящего постановления, (их частей) и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публичного сервитута: 20 дней.

5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении земельных
участков. указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

2

б. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

проведение ремонтно-зксплуатаиионных работ по обслуживанию объекта

газораспределения - в течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определены Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Н2 878.

8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении гiубличного сервитута в

орган регистрации прав;

- направить обладателю публичного сервитута копиIо постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об

учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,

копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО «Газпром газораспределение дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М9 135-ФЗ «Об опеночной

деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении публичного сервиiута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от26•°72024 *2469—па

ОП! ТСАШГЕ ГРАНйП ГТУБЛХГЧБОГО СЕРВЯТУТА
Публюшый сеовгтттт тп-Сх13-07/86/20 РГ к объект” “II)КП” по адресу г Южяо-Саттклсъ. по Верхютй 9

(ыШпiеноваю1е объекта. местоположсю!е хуаIпш которого ошiсако (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

Б2 п/п Харзктернстякн объекта i Охшсашiе характеристик
1 2 3
1 Местопозожеш!е объекта Сахашшскал область, г.. IОжыо-Сахалштск
2 Пчошадь объекта -i- вешкчнна погрешяости 18 ам * 1 ам

опрелелеюIя плошади
(Р-Ч- дельта Р)

З Иные Хара-терислал объекта ЕгубличньЫй сервюут в целях зксллуатаюш
линейного объекта “ТП-СХIЗ-07/$6’20 РГ к объекту
“Ш{сД” по адресу: г Южво-Сахдлжшск пер. Верпiяй.
9” Срок стаяовлешiя сервятута - 10 лет
Земельные “тааъл, обремеаяемые атбзшчш
серважутом 65:01:0316003:955 (плошадь 15.65 каКi).
65-01:0316003 (ХтлоЩа Ы5м.)

1. Спетсыв оордлЕкт МСК-65. зона 1

4

Раздел 2

Сведения о ыестоположенил граяни объекта

2 Сведения о характерных точка гракшл объекта

Координаты, и
квазраткчесхая

- гсаяве

Обозначение Метод определения ооозвачеаня
п огрешв о сты

х
коорщщат ТОЧКИ Ва

точек границ харакгернон точк” ыестиостл (при
)сжракгернол Точка

Щ)
наличии)

1 2 3 4 5 6

1 638159.37 1301311.63 Аяапяхичесюiйыегод 0.10 —

2 638159.65 1)0131190 Аашшче метод 0.10 —

3 68816010 1301315.58 Аяхвггвчесзнймеюд 0.10 —

4 638156.03 1301316.64 Алалвттзчеалйыетод 0.10 —

5 688155 02 1301312.77 АяхштичеЫ метод 0.10 —

1 68815937 1301311.63 Ааiктвческвйыетод 010 —

3. Сведения о характерных точках часта (частей) траяхщы объекта

Координаты, ы Средняя Ошiсаыце

Ооозвачевяе
квадраткческая

Метод определения осозначеюТя

харзктеряьа координат ТОЧКИ на

7ОеХ ЧаСТИ Х
положения

ларактернон точки местности (при

жрiницы
характернон ТОЧКИ

(РЖд, м

1 2 3 4 5 6

Текоовое охтсатше местоположения траюш оёъеса

Прохождение грашшы Описание прохождения грающы

отточхи доточю!

Ислолыусьше условные ЗВ2ЖЛ И обозначезшя:
Обозначения земельных у’iасзжов, размеры которых могут бьзь

переданы в масштабе разделов графической часа
• Характерная точка травящы. сведения о которой позволяют олыозначво олреде.шгть ее

подожевле ва местности.
Вновь оорззова1я часть границы заiель НЫХ уча аков, свеле вия о которой лостатож

‚ти оИредсIеюа ес МССТОЛСЛОЖСэШЖ.

Используемые условные знвiш н обозначеаня:

- грашша объекта,

. — iсiрактерыая то’ граIшхах объекта,

Полютсь щф ( доровскал ВА.) дата 25 032024 г

Место для отi Iюкычш’) лица. состат,Внле’о олиЫ’еместоположею’я гаю’ц объекта

Схема расположения гряннп публичного еервитута

3’Iасштаб 1:250